
橘地域のみなさまへ 

 

 

 

 

 

～橘小学校は、令和７年、開校１５０周年を迎えます～ 

明治８年に開校した橘小学校。令和７年に、開校１５０周年を迎えます。 この記念すべき

節目の年を、児童、保護者、卒業生、地域住民、教職員等、橘小学校に関わる皆さん一体とな

って祝福をしたいと考え、橘小学校 PTA を中心に、実行委員会が立ち上がりました。現在、

各方面からご助言をいただきながら、準備を進めております。橘小学校に人が集い、世代を

超えて交流する中で、１５０周年が忘れられない大切な思い出になり、ひいては、今後の橘地

域の活力になることを願っております。 

地域の皆様におかれましては、趣旨をご理解いただき、ご協力、ご支援を賜りますよう、 

何卒、よろしくお願い申し上げます。                         

                                   １５０周年記念事業実行委員会  
 

 

現在、下記の行事を計画中です。詳細は、回覧や学校ＨＰ等を通じてお知らせいたします。 

※日にちは予定です。変更する際はお知らせいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １５０周年の伝統を胸に！ 

輝け！橘小学校！ 

１５０周年記念事業実行委員会 事務局（橘小学校内）  

☏０８９７－５７－９８４５ 

協賛：橘校区連合自治会・橘公民館・ 

橘未来づくり協議会・橘の未来を拓く会 他 

★１５０周年記念運動会（５月１８日（日））⇒💛三世代が集える運動会に。 

★お祭り集会（仮称） （１０月１２日（日））⇒🎵お祭りをみんなで楽しもう！ 

★前夜祭（１１月８日（土）） ⇒🎵地元出身ミュージシャン、来校！イベント多数 

★記念式典・学習発表会 （１１月９日（日）⇒💛合言葉はオール橘！ 

★『ようこそ橘の先輩』 （１月３０日・R８年１月）⇒💛地域の先輩に学ぶ授業 

★１５０周年記念映像の制作⇒🎵専門家による美しい映像で記録を残します。 

★学校沿革史の制作 等⇒💛学校の歴史をつないでいきます。 

西条市立橘小学校ホームページ 

https://saijo-tachibana-

e.esnet.ed.jp/ 

 

 


